R E Q U E R I M E N T O Nº. 071
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/02/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o intenso fluxo de automóveis na Rua Major Leônidas Cardoso no trecho entre a Rua Amando de Barros e Avenida Dom Lúcio;

CONSIDERANDO a falta de organização e otimização do espaço dos automóveis que circulam no trecho supracitado com a conseqüente formação de longas filas;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de elaborar sinalização vertical e horizontal orientando duas filas para circulação de automóveis na Rua Major Leônidas Cardoso, no trecho entre a Rua Amando de Barros e Avenida Dom Lúcio com o intuito de organizar e otimizar o trânsito local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2010.

Vereador  Autor DR. BITTAR

PCdoB
esmf